П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 марта 2018 года                                                                                                     № 140

с.Киясово

Об итогах проведения муниципального этапа

предметных олимпиад в 2017 году

Заслушав информацию начальника Управления образования Администрации

МО «Киясовский район» Яппаровой Г.Г., Администрация МО «Киясовский район»

отмечает, что муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 2017 года

прошел без нарушений, с соблюдением прав участников олимпиады и в соответствии

с требованиями к организации и проведению данного этапа. Вместе с тем, не по всем

предметам учащиеся школ Киясовского района показали высокие результаты. В тече-

ние нескольких последних лет учащиеся не набирают необходимое количество про-

ходных баллов для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады по хи-

мии, немецкому языку, экономике.

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясовский

район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию об итогах проведения муниципального этапа предметных олим-

пиад в 2017-2018 учебном году принять к сведению, при этом одобрить деятельность

Управления образования по организации и проведению вышеназванного этапа олим-

пиады, а также Киясовской и Атабаевской средних общеобразовательных школ по

подготовке учащихся к муниципальному и республиканскому этапам предметных

олимпиад в 2017/2018 учебном году.

2. Управлению образования Администрации муниципального образования «Ки-

ясовский район» (начальник – Яппарова Г.Г.):

- в первой декаде апреля текущего года провести совещание с директорами

средних общеобразовательных школ по вопросам анализа проведения муниципально-

го и регионального этапов предметных олимпиад в 2017/2018 учебном году;

- организовать встречу Главы муниципального образования «Киясовский район»

с победителями и призерами регионального этапа всероссийской олимпиады учащих-

ся и их педагогами в мае 2018 года.

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

- поручить педагогическим коллективам образовательных учреждений Киясов-

ского района усилить работу по развитию способностей одаренных детей и подготов-

ке учащихся к олимпиадам.

3. Вручить благодарственные письма Главы муниципального образования «Кия-

совский район» родителям учащихся – победителей и призеров республиканского

этапа предметных олимпиад: Печниковой Олеси (Киясовская школа), Ажимовой Вар-

вары (Атабаевская школа), Мазитовой Алены (Карамас-Пельгинская школа), Кама-

шевой Оксаны (Лутохинская школа).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации МО «Киясовский район» по социальным вопросам Василь-

еву Т.Е.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков